
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 7 DEL 18/01/2016

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL SEGRETARIO GENERALE A SVOLGERE 
L'ATTIVITA' DI COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE  DI I.M.T. - ISTITUTO 
ALTI STUDI LUCCA

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Premesso che:

• per  il  presente  provvedimento  si  assenta  il  Segretario  Generale,  Dr.  Roberto 
Camisi, in quanto direttamente interessato;

• in sua assenza, il Presidente chiama a fungere da Segretario il membro di Giunta 
più giovane presente alla seduta, Sig.Alessio Lucarotti;

Considerato che:

• il Presidente riferisce che in data 17 dicembre 2015 il Dr. Roberto Camisi ha chiesto 
l'autorizzazione ad assumere l'incarico di componente del Nucleo di Valutazione di 
I.M.T. - Istituto Alti Studi Lucca per quattro anni;

• che il Presidente ricorda che l'art. 53 del D.Lgs 165/2001 prevede che gli incarichi 
retribuiti  debbano  essere  preventivamente  autorizzati  dall'amministrazione  di 
appartenenza e che l'autorizzazione deve tenere  conto  di  indicazioni  inerenti  la 
specifica professionalità e la correttezza dei comportamenti, tali da escludere casi 
di  incompatibilità,  sia  di  diritto  che di  fatto  o  situazioni  di  potenziale  conflitto  di  
interessi,  che  pregiudichino  l'esercizio  imparziale  delle  funzioni  attribuite  al 
dipendente;

• il D. Lgs. 39/2013 non si applica all'incarico oggetto della presente deliberazione in 
quanto  I.M.T.-  Istituto  Alti  Studi  Lucca  non  è  ente  partecipato  della  Camera  di 
Commercio di Lucca;

• quindi, l'incarico di componente del Nucleo di Valutazione di I.M.T.  non comporta 
incompatibilità o situazioni di conflitto d'interessi;

LA GIUNTA CAMERALE



• udito quanto riferito dal Presidente;

• vista  la  richiesta  del  Dr.  Roberto  Camisi  conservata  agli  atti  tesa  ad  ottenere 
l'autorizzazione per accettare l'incarico componente del Nucleo di Valutazione di 
I.M.T. - Istituto Alti Studi Lucca;

• richiamato  l'art.  53  del  D.Lgs  165/2001  ed  effettuate  le  verifiche  riguardo 
all'esclusione di incompatibilità e conflitto di interessi;

• ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.-  di  autorizzare  il  Dr.  Roberto  Camisi,  Segretario  Generale  di  questa  Camera  di 
Commercio, a svolgere l'incarico di componente del Nucleo di Valutazione di I.M.T. - Alti  
Studi Lucca.
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Sig. Alessio Lucarotti Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL SEGRETARIO GENERALE A SVOLGERE L'ATTIVITA' DI COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE  DI I.M.T. - ISTITUTO ALTI STUDI LUCCA

